
ref scol\indiz. Asta frutta e verdura 

    
 

 
 

  

 

 

 
 
 
  

SE
E

 

Respo
sig. G
  

 
 
 
 

 

 

Gen.N°1985 

 
 

C i  t  t  à  di  M o l  f  e t t a C i  t  t  à  di  M  o l  f  e t t a 
U.O. APPALTI – CONTRATTI – ACQUISTI 

  
(D.Lgs n.267/2000 – su Atto di Delega del Capo Settore Socialità) 

 

��� 
 

    ISCRITTA AL N°                 IN DATA  128 20/10/2005 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
��� 

 
 

RVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA DELLE SCUOLE MATERNE 
D ASILO NIDO. SOMMINISTRAZIONE DI FRUTTA E VERDURA. 

INDIZIONE ASTA PUBBLICA. 
APPROVAZIONE SCHEMA BANDO DI GARA. 

  

nsabile del Procedimento: 
RIECO Raffaele 

 

- U.O. APPALTI E CONTRATTI - 



ref scol\indiz. Asta frutta e verdura 

IL FUNZIONARIO dell’U.O. 

APPALTI-CONTRATTI-ACQUISTI 

In virtù dell’atto di delega del Dirigente Settore Socialità di cui al D.L.vo n.267 

del 18.8.2000 

 

Premesso che,  

come per i decorsi anni, occorre provvedere per tempo all’espletamento di 

gara d’appalto per l’individuazione dell’appaltatore che dovrà provvedere alla 

somministrazione della frutta e verdura per il fabbisogno delle refezioni 

scolastiche delle scuole materne e dell’asilo nido; 

Quantificata la spesa di massima per la durata di un anno in € 87.800,00 

IVA compresa al 4%, e € 185,93 per spese di pubblicazione del bando di gara sul 

BUR Puglia; 

Ritenuto opportuno far luogo all’aggiudicazione della somministrazione di 

che trattasi con procedura di asta pubblica col sistema e le modalità di cui 

all’art.19, comma 1 lett.a), del D.L.vo 24.7.1992 n.358; 

Visti e ritenuti meritevoli di approvazione il capitolato speciale d’appalto, lo 

schema di bando d’asta, contenute le modalità per l’espletamento della gara, che 

allegati al presente provvedimento neo formano parte integrante e sostanziale; 

Visto il D.L.vo 24.7.1992 n.358; 

Visto il TUEL n.297 del 18.8.2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

DETERMINA 

Per tutto quanto esposto in narrativa: 

1. Approvare la spesa di massima di € 87.800,00 IVA compresa per la 

somministrazione in premessa indicata; 

2. Appaltare la stessa col sistema dell’asta pubblica di cui all’art.19 comma 1 

lett.a), del D.L.vo 24.7.1992 n.358 con le modalità indicate nello schema di 

bando d’asta allegato al presente provvedimento; 



ref scol\indiz. Asta frutta e verdura 

3. Approvare, altresì, lo schema di bando d’asta comprensivo degli allegati A), 

B) e C) ed il capitolato speciale che, allegati al presente provvedimento, ne 

formano parte integrante e sostanziale; 

4. Dare atto che la spesa complessiva di €.87.800,00 sarà finanziata sugli 

appositi capitoli dei bilanci 2005 e 2006; 

5. Pubblicare il bando di gara all’Albo Pretorio e sul sito Internet del Comune, 

per la durata di giorni 26 e, per estratto, sul BUR Puglia; 

6. Il provvedimento non comporta, al momento, alcun impegno di spesa in 

quanto alla pubblicazione sul BUR Puglia si provvederà con avviso 

cumulativo unitamente all’avviso di asta pubblica per la fornitura dei generi 

alimentari; 

7. Nominare responsabile del procedimento, il sig. Raffaele Grieco,  dipendente 

del Settore Socialità; 

8. Trasmettere il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, al Sindaco, 

al Segretario Generale ed agli uffici Appalti per il restante iter della gara, 

Ragioneria e Socialità per quanto di propria competenza; 

9. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa 

al Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui agli artt. 49, comma 1, e 151, 

comma 4, del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 e diverrà esecutiva con 

l'apposizione della predetta attestazione. 


